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Si¢ ¢ dimé&, vet hartimi dhe miratimi i Planit t& Integritetit paraqet njé formé t& hapur té
angazhimit dhe vullnetit pér luftimin e dukurive negative dhe pérmirsimin e shérbimeve, &shté
emruar zyrtari pér sinjalizim, zyrtarin pér integritet dhe komisionin komunal pér integritet, ashtu
si¢ obligohemi nga Plani i Integritetit.

N& komunén tong tashmg éshté miratuar i Plani i Integritetit. zyrtari pér integritet dhe komisioni
komunal pér integritet kané realizuar fushata vetédijesuese dhe inforruese, poashtu edhe pérmes
bisedave dhe njoftimeve si dhe inkurajimin pérmes e-mail-it zyrtar, qé t&€ raportohen shkelje apo
t€ propozohen fusha tjera té rrezikut.

Krahas angazhimit t¢ lartécekur, jané marrur vendime dhe veprime gati né ¢do drejtori, si né
vij m:

Sistemi i menaxhimit financiar- Eshté rritur bashkpunimi mes drejrorive me OJQ e qytetaré
konform obligimeve q& rrjedhin nga Plani i Integritetit, jané mbajtur dégjime mbi kornizén afat-
mesme buxhetore dhe mbi buxhetin.

Burimet Njerézore- Jang realizuar trajnime online pér zyrtarét ¢ personelit dhe stafin tjetér, jané
hartuar dhe kompletuar dosjet pér t& gjithé punonjésit, gjaté rekrutim t jang emruar komisione
profesionale dhe adekuate, vlerés mi i punonjésve béhet sipas meritokracisé, poashtu éshté
hartuar plani i trajnimeve.



Auditimi- Eshté rritur bashkpunimi né mes zyré€s s¢ avditimit dhe drejtorive komunale, jané
realizuar 2 auditime t& brendshme, &shté publikuar plani dhe raporti vjetor i zyrés, éshté emruar
udh&heqési dhe zyrtari.

Prokurimi- Jang rritur kapacitetet profesionale pérmes trajnimeve, €shté rritur stafi, jané
publikuar t& gjitha kontratat e lidhura me operatoré ekonomik, jané emruar komisione vlerésuese
dhe menaxheré t& kontratave, vazhdimisht emrohen pé-gjegjés pér kontrata, jané publikuar plani
i punés dhe raportet ¢ punés.

Transparenca- Jang publikuar vendimet ¢ zyrés sé kryetarit, memorandume bashkpunimi,
raporte, procedura, njoftime dhe shpallje né ueb-faqe, poashtu kemi »asur edhe 27 kérkesa pér
¢asje né dokumente publike..

Ngaemimi seksual- Eshté hartuar Kodi i Etikés

Gjeodozi dhe Kadastér- Jané publikuar raporte, jané mbajtur trajnime pér stafin, ruhen dhe
mirémbahen (& dhéna dhe statistika sipas obligimeve ligjore dhe atyre qé rrjedhin nga Plani i
Integritetit.

Inspeksioni- Jané realizuar trajnime online pér stafin, jané realizuar inspektime né vendet e
ndértimeve, dhe inspektime tjera sipas nevojés.

Arsimi- Nuk ka pasur raste & braktisjes s& shkollimit, jané realizuar disa pagesa si paga
pércjellése dhe jubilare pér mésimdhénésit e penzionuer, né komisioain pér ndarjen e bursave
jané pérfshiré edhe Ojq, jan& emruar komisione profesionale gjaté rekrutimit t& stafit dhe jané
realizuar procedura transparente.



Shérbimet Publike- Eshté publikuar plani i punés, jané realizuar trajnime pér stafin, &shté rritur
niveli i ofrimeve t& shérbimeve publike, ka vazhduar paisja me kontenjeré né fshatra si dhe
mirémbajtja e hapsirave publike dhe gjelbruese né qytet, gjaté procedurave jané emruar
komisione profesionale.

Kulturg Rini dhe Sport- Eshté ritur stafi, jané mbajtur trajnime pér stafin, &shté rritur
bashkpunimi me Ojq. jané mbéshtetur Ojq-té financiarisht.

Shéndetési dhe miréqenie sociale- jang mbajtur trajnime profesionale pér stafin, &shté rritur
staft mjek&sor, €shté rritur niveli - ofrimeve té shérbimeve mjekésore, &shté miratuar Rregullorja
pér t&€ Drejtat e Fémijéve dhe Statuti i QKMF-se

Deri mé tani kemi kemi pasur zero raste t& cenimit (& integritetit dhe korrupsionit t& raportuara,
poashtu zero raste (& ngacmimit seksual dhe sjellje jo-etike si dhe zero raste t& konfliktit t&

interest, zero propozime pér fusha té reja té rrezikut. Bashkangjitur gieni raportin tabular sipas
Udhézuesit té ndryshuar/plotésuar ¢ datés 19.08.2024
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